
 
Zarządzenie nr 0050.160.2016 

Wójta Gminy Nędza 

z dnia 14 kwietnia 2016 r. 

 
 
w sprawie podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli           
w Gminie Nędza na 2016 r. 
 
 
                      Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 
1990 r. ( tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 i 2a ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 
r. Karta Nauczyciela ( tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 191 z późn. zm.) oraz  § 2,  § 6 ust. 3 i § 7 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu  z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu 
podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków ( Dz. U. 
z 2002 r. Nr 46 poz. 430, zmiana z 2015 r. poz. 1973  ) i  po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli 
 
                                                           zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 
Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli dofinansowuje się: 
 

1. na organizację i prowadzenie doradztwa metodycznego dla nauczycieli: 
 

          - Zespół Szkolno – Gimnazjalny w Nędzy                                                       500,00  
          - Przedszkole w Nędzy                      400,00 
 

2. na organizację i prowadzenie: 
a) wspomagania szkół i placówek: 

 
       - Zespół Szkolno-Gimnazjalny w Nędzy                                                        1.500,00  
       - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zawadzie Książęcej                                 1.300,00 
       - Zespół Szkolno – Przedszkolny w Babicach                                                  900,00 
       - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Górkach Śląskich                                     1.200,00 
 

b) sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, w tym nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze: 
 

          - Zespół Szkolno-Gimnazjalny w Nędzy                                                        1.500,00 
          - Zespół Szkolno – Przedszkolny w Babicach                                                  300,00 

 
3. organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, 

seminariów, konferencji szkoleniowych oraz innych form doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze: 

 
      - Zespół Szkolno Gimnazjalny w Nędzy                                                         1.500,00 

         - Zespół Szkolno – Przedszkolny w Babicach                                                   700,00 
         - Przedszkole w Nędzy                                                                                   1.000,00 
         - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Górkach Śląskich                                      1.800,00 
         - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zawadzie Książęcej                                  1.426,00 
 
 
 



 
 

4. przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych: 
 
- Zespół Szkolno- Gimnazjalny w Nędzy                                                      3.000,00 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Babicach                                                    900,00 
- Przedszkole w Nędzy                                                                                    200,00 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zawadzie Książęcej                                   200,00 
 
 

 
5. koszty podróży służbowych, w tym koszty przejazdu, zakwaterowania i 

wyżywienia, nauczycieli i specjalistów organizujących i prowadzących daną formę 
doskonalenia zawodowego nauczycieli: 
 

- Zespół Szkolno-Gimnazjalny w Nędzy                                                          1.000,00 
 

6. koszty wynagrodzenia nauczycieli i specjalistów prowadzących daną formę 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, z wyjątkiem nauczycieli i specjalistów 
zatrudnionych w publicznej placówce doskonalenia nauczycieli, publicznej 
bibliotece pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w 
tym poradni specjalistycznej, która je organizuje: 

 
- Zespół Szkolno-Gimnazjalny w Nędzy                                                        400,00 
 

7. koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych: 
- Zespół Szkolno-Gimnazjalny w Nędzy                                                           1.000,00 
 

8. opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli: 

 
- Zespół Szkolno – Gimnazjalny w Nędzy                                                      1.000,00         
- Przedszkole w Nędzy                                                                                      500,00 

 
9. opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki:     
                  
- Zespół Szkolno-Gimnazjalny w Nędzy                                                          4.770,00 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Babicach                                                       390,00 
- Przedszkole w Nędzy                                                                                       398,00 

 
10. koszty przejazdów  oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na 

podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą 
w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub 
podnoszą kwalifikacje: 

 
- Zespół Szkolno – Gimnazjalny w Nędzy                                                        8.900,00    

          - Zespół Szkolno – Przedszkolny w Babicach                                                     381,00 
          - Przedszkole w Nędzy                                                                                        400,00  
          - Zespół Szkolno – Przedszkolny w Górkach Śląskich                       500,00 
          - Zespół Szkolno – Przedszkolny w Zawadzie Książęcej                                    683,00  
 

§ 2 
 

1. Uzyskanie dofinansowania, o którym mowa w § 1 ust. 8, 9 i 10  warunkuje się podjęciem 
doskonalenia na kierunkach zgodnych z potrzebami kadrowymi określonymi w programach 
rozwoju placówek oświatowych. 

 
 
 



 
 
 

2. Dofinansowanie do opłat za kształcenie w szkołach wyższych, zakładach kształcenia  
         nauczycieli i studiach podyplomowych nauczyciel może otrzymać po uzyskaniu zaliczenia  
         danego semestru. 

3. W 2016 roku, za każdy zaliczony semestr ustala się maksymalną kwotę dofinansowania za 
kształcenie w: 
                a) szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli – 600,00zł. 
                b) studiach podyplomowych – 550,00zł. 

4. Ostateczną wysokość przyznanego dofinansowania, o którym mowa w ust 3 ustala: 
                      a) nauczycielom – dyrektor placówki, 
                      b) dyrektorom – Wójt Gminy. 
5. Dyrektorzy placówek oświatowych określają zasady przyznawania dofinansowania do opłat, o 

których mowa w § 1 ust. 8, 9 i 10. 
 

§ 3 
 

    Traci moc zarządzenie nr 0050.427.2015  Wójta Gminy Nędza z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie  
    podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w Gminie Nędza na  
    2016 rok. 

 
§ 4 

 
Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorom placówek oświatowych Gminy Nędza. 
 
 

§ 5 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r. 
 

 

 

 

 

 

  

 


